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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 13201-3:2015) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 169 „Light and lighting“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2016. a juuniks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN ega 
CENELEC ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 13201-3:2003. 

Võrreldes standardiga EN 13201-3:2003 on tehtud alljärgnevad olulised muudatused: 

 loorheleduse Lv arvutamisel valgustite rea kohta on ära jäetud võimalus mitte arvestada arvutuse 
lõpetamisel enne kauguse 500 m saavutamist valgusteid, mille osatähtsus loorheleduses on alla 2 % 
(et vältida ebaselget tõlgendust, mis eri tarkvara korral võib anda erisuguseid tulemusi); 

 vaikimisi arvestatav kaugus on ligikaudu 500 m, kuid alternatiivina võib arvestada ka üksnes lühema 
paigaldise valgusteid. See peab olema valgustuse projekteerimisel heledusläve kõrgenemisteguri fTI 
arvutamisel arvesse võetavate valgustite arvuna selgelt esitatud;  

 loorheleduse Lv arvutamiseks on esitatud uus valem, mis arvestab kaldenurga θ väärtuste laiemat 
piirkonda. See arvestab olukorda, mil valgustid võivad olla väga lähedal vaatleja nägemisteljele; valem 
(38) võimaldab hinnata piirkonda 0,1°< θ < 1,5°. 

Märkus programmeerijatele: heledusläve kõrgenemisteguri fTI (suuruse TI uus tähis) arvutamisviisi on 
standardi EN 13201-3:2003 revideerimisel muudetud.  

Selle Euroopa standardi on välja töötanud CEN/TC 169 „Light and lighting“ ja CEN/TC 226 „Road 
Equipment“ ühine töörühm, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

EN 13201 „Road lightning“ („Teevalgustus“) kujutab endast standardisarja, mis koosneb järgmistest 
osadest: 

— Part 1: Guidelines on selection of lightning classes (Osa 1: Valgustusklasside valiku juhised) [tehniline 
aruanne]; 

— Part 2: Performance requirements (Osa 2: Toimivusnõuded); 

— Part 3: Calculation of performance (Osa 3: Toimivuse arvutamine) [see dokument]; 

— Part 4: Methods of measuring lightning performance (Osa 4: Valgusliku toimivuse mõõtemeetodid); 

— Part 5: Energy performance indicators (Osa 5: Energiatõhususnäitajad). 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 13201-3:2015 

5 

SISSEJUHATUS 

Euroopa standardisarja EN 13201 selles osas kirjeldatavad arvutusmeetodid võimaldavad kokkulepitud 
arvutuskäikude abil ühtses vormistusviisis määrata valgustuse kvaliteedinäitajaid mitmesuguste 
valgusallikate puhul. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard sätestab kokkulepped ja matemaatilised protseduurid, mida tuleb rakendada 
vastavalt standardis EN 13201-2 kirjeldatud parameetritele projekteeritud teevalgustuspaigaldiste 
fotomeetrilise toimivuse arvutamisel, et tagada iga valgustusarvutuse põhinemine ühesugustel 
matemaatilistel alustel. 

Valgustuspaigaldise projekteerimisprotseduur nõuab ühtlasi kirjeldatavas mudelis sisalduvate 
parameetrite, nende tolerantside ja varieerumise tundmist. Selles standardisarja EN 13201 osas neid 
aspekte ei vaadelda, kuid nende rakendamise analüüs vastavalt eeldatavatele tulemustele on ette nähtud 
standardis EN 13201-4 ja seda võib kasutada ka projekteerimisfaasis. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 13032-1. Light and lighting — Measurement and presentation of photometric data of lamps and 
luminaires — Part 1: Measurement and file format 

EN 13201-2. Road lighting — Part 2: Performance requirements 

EN 12665:2011. Light and lighting — Basic terms and criteria for specifying lighting requirements 

EE MÄRKUS Ülalesitatud dokumentidest on eesti keeles välja antud alljärgnevalt nimetatud standardid. 

EVS-EN 13032-1:2004+A1:2012. Valgus ja valgustus. Lampide ja valgustite fotomeetriliste andmete mõõtmine ja 
esitamine. Osa 1: Mõõtmine ja failiformaat 

EVS-EN 13201-2:2015. Teevalgustus. Osa 2: Toimivusnõuded 

EVS-EN 12665:2011. Valgus ja valgustus. Põhioskussõnad ja valgustusnõuete valiku alused 

3 TERMINOLOOGIA 

3.1 Terminid ja määratlused 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 12665:2011 ning alljärgnevalt esitatud termineid ja 
määratlusi. 

EE MÄRKUS 1 Selles eestikeelses standardis on terminid (oskussõnad) esitatud eesti, inglise, prantsuse ja saksa 
keeles, määratlused eesti ja inglise keeles. Inglis- ja prantsuskeelsed terminid on võetud lähtestandardi kahest 
ametlikust originaaltekstist, saksakeelsed terminid standardi eelmisest väljaandest. Prantsus- ja saksakeelsete 
terminite grammatiline mees-, nais- või kesksugu on tähistatud vastavalt tähtedega m, f ja n. 

EE MÄRKUS 2 Ingliskeelne väljend „Note to entry“ (‘Märkus artikli kohta’) on eestikeelses tekstis asendatud sõnaga 
„Märkus“. 

EE MÄRKUS 3 Kuna määratletavate suuruste tähised on kõigis esitatud keeltes ühesugused, on need esitatud eri real 
kõigi eri keelte terminite järel. 
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